

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	23
Monto Estimado Total	RD\$ 20,860,497.46

Capítulo	7118
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal San Gregorio de Nigua
Código de la Unidad de Compra	001179
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	NISTRO DE PLANTA ELECTRICA, VEHICULOS Y EQUIPOS DE RECOLECCION DE BASURA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-12-2024		Municipio	San Gregorio de Nigua
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	3800	RD\$ 272.50	RD\$ 1,035,500.00
15101505	Combustible diesel	Galón	24000	RD\$ 221.60	RD\$ 5,318,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 6,353,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LUBRICANTES	MANTENIMIENTOS DE EQUIPOS DE RECOLECCION DE BASURA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-11-2024		Municipio	San Gregorio de Nigua
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Galón	240	RD\$ 1,925.00	RD\$ 462,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	50	RD\$ 525.00	RD\$ 26,250.00
15121508	Aceite de transmisión	Galón	40	RD\$ 600.00	RD\$ 24,000.00
15121509	Aceite de frenos	Litro	60	RD\$ 250.00	RD\$ 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 527,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPUESTOS	REPARACION DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2024		Municipio	San Gregorio de Nigua
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	20	RD\$ 1,250.00	RD\$ 25,000.00
40161515	Filtros hidráulicos	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	30	RD\$ 450.00	RD\$ 13,500.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00
31201603	Gomas	Unidad	50	RD\$ 15,000.00	RD\$ 750,000.00
25172604	Especios retrovisores	Unidad	6	RD\$ 2,200.00	RD\$ 13,200.00
25171708	Freno de disco	Unidad	6	RD\$ 2,750.00	RD\$ 16,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 922,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINA	SUMINISTRO DE LAS DIFERENTES OFICINAS DE LA ALCALDIA	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	San Gregorio de Nigua
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121104	Papel bond para para dibujo	Caja	12	RD\$ 3,500.00	RD\$ 42,000.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	4	RD\$ 350.00	RD\$ 1,400.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	12	RD\$ 75.00	RD\$ 900.00
44121706	Lápices de madera	Caja	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	20	RD\$ 140.00	RD\$ 2,800.00
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$ 55.00	RD\$ 825.00
44121506	Sobres estándar	Caja	5	RD\$ 375.00	RD\$ 1,875.00
44121505	Sobres especiales	Caja	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00
44121716	Resaltadores	Unidad	12	RD\$ 35.00	RD\$ 420.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 2,200.00	RD\$ 17,600.00
44121804	Borradores	Unidad	15	RD\$ 12.00	RD\$ 180.00
44122003	Carpetas	Caja	15	RD\$ 125.00	RD\$ 1,875.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	10	RD\$ 702.00	RD\$ 7,020.00

44121615	Grapadoras	Unidad	3	RD\$	250.00	RD\$	750.00	
44122107	Grapas	Caja	15	RD\$	60.00	RD\$	900.00	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	4	RD\$	55.00	RD\$	220.00	
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RD\$	580.00	RD\$	1,740.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	85,255.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA	MANTENIMIENTO INFRAESTRUCTURA DE LA ALCALDIA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-05-2024		Municipio	San Gregorio de Nigua
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121001	Pinturas	Unidad	15	RD\$ 4,800.00	RD\$ 72,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	3	RD\$ 550.00	RD\$ 1,650.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	3	RD\$ 225.00	RD\$ 675.00
31211904	Brochas	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 75,525.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS DE LIMPIEZA	SUMINISTRO DE LAS BRIGADAS DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-03-2024		Municipio	San Gregorio de Nigua
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Millar	12	RD\$ 3,960.00	RD\$ 47,520.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	55	RD\$ 2,000.00	RD\$ 110,000.00
46181504	Gautes de protección	Docena	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	65	RD\$ 1,500.00	RD\$ 97,500.00
14111704	Papel higiénico	Caja	8	RD\$ 600.00	RD\$ 4,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
47131604	Escobas	Unidad	80	RD\$ 150.00	RD\$ 12,000.00
27112004	Palas	Unidad	20	RD\$ 580.00	RD\$ 11,600.00
27112001	Machetes	Unidad	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
27111902	Limas	Unidad	15	RD\$ 125.00	RD\$ 1,875.00
27112003	Rastrillos	Unidad	20	RD\$ 175.00	RD\$ 3,500.00
60141204	Triciclos o carretillas	Unidad	5	RD\$ 8,500.00	RD\$ 42,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 351,795.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	PUBLICACION DE LOS SERVICIOS DE LA ALCALDIA	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2024		Municipio	San Gregorio de Nigua
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	12	RD\$ 12,000.00	RD\$ 144,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 144,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS INFORMATICOS	PROCESAMIENTO DE DATOS	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-05-2024		Municipio	San Gregorio de Nigua
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 22,500.00	RD\$ 67,500.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	2	RD\$ 13,000.00	RD\$ 26,000.00
81112101	Proveedores de servicio de internet (psi)	Unidad	12	RD\$ 5,000.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 153,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION DE VIAS DE COMUNICACIÓN Y C	CONSTRUCCION DE VIAS DE COMUNICACIÓN	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2024		Municipio	San Gregorio de Nigua
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro	2473.34	RD\$ 475.00	RD\$ 1,174,836.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,174,836.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION DE VIAS DE COMUNICACIÓN	REPARACION DE VIAS DE COMUNICACIÓN	Obras	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2024		Municipio	San Gregorio de Nigua
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Servicio de pavimentación de calles y carreteras	Metro cúbico	300	RD\$ 9,500.00	RD\$ 2,850,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,850,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION DE INSTALACIONES DEPORTIVAS	ADQUISICION DE INSTALACIONES DEPORTIVAS	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2024		Municipio	San Gregorio de Nigua
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94121505	Clubes deportivos de canchas cubiertas o al aire libre	Metro cuadrado	1466.94	RD\$ 1,694.00	RD\$ 2,484,996.36
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,484,996.36

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OPERA DE INFRAESTRUCTURAS CULTURALES	MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURAS	Obras	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-07-2024		Municipio	San Gregorio de Nigua
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Metro cuadrado	1053.87	RD\$ 1,100.00	RD\$ 1,159,257.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,159,257.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTOS DE CEMENTERIO	CONSTRUCCION DE NICHOS	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2024		Municipio	San Gregorio de Nigua
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111705	Servicios de mantenimiento de cementerios	Metro cuadrado	549.6	RD\$ 909.75	RD\$ 499,998.60
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	499,998.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION DE VIVIENDAS	REPARACION DE VIVIENDAS	Obras	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-05-2024		Municipio	San Gregorio de Nigua
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131803	Servicios de viviendas de emergencia	Metro	833.28	RD\$ 750.00	RD\$ 624,960.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	624,960.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OPERA DE INFRAESTRUCTURAS SANITARIAS Y MEDIOAMBIENTALES	REPARACION DE ACUEDUCTO	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2024		Municipio	San Gregorio de Nigua
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222035	Acueductos	Metro	109.09	RD\$ 1,100.00	RD\$ 119,999.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	119,999.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION DE INSTALACIONES RECREATIVAS	CONSTRUCCION DE PARQUES Y OTROS	Obras	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-08-2024		Municipio	San Gregorio de Nigua
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Metro	250	RD\$ 2,200.00	RD\$ 550,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	550,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2024		Municipio	San Gregorio de Nigua
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RD\$ 32,000.00	RD\$ 96,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 96,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE AGUA	AGUA PARA CONSUMO DEL PERSONAL DE LA ALCALDIA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2024		Municipio	San Gregorio de Nigua
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	1000	RD\$ 50.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUMIGACION	CONTROL D PLAGAS EN EL MUNICIPIO	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2024		Municipio	San Gregorio de Nigua
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Metro cuadrado	33	RD\$ 2,300.00	RD\$ 75,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE ALQUILERES D VEHICULOS	ALQUILERES D VEHICULOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2024		Municipio	San Gregorio de Nigua
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehiculos	Unidad	165	RD\$ 7,500.00	RD\$ 1,237,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,237,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO D COMPUTADORAS	SERVICIOS DE SOPORTE TECNICO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-12-2024		Municipio	San Gregorio de Nigua
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	30	RD\$ 25,000.00	RD\$ 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MOBILIARIOS DE OFICINA	ADQUISICION DE MOBILIARIOS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2024		Municipio	San Gregorio de Nigua
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
56101712	Pedestales	Unidad	4	RD\$ 12,000.00	RD\$ 48,000.00
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	4	RD\$ 12,000.00	RD\$ 48,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RD\$ 12,500.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 206,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

ADQUISICION DE DIFERENTES IMPRESOS	ADQUISICION DE DIFERENTES IMPRESOS	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio	San Gregorio de Nigua
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	500	RD\$ 550.00	RD\$ 275,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	250	RD\$ 230.00	RD\$ 57,500.00
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	130	RD\$ 100.00	RD\$ 13,000.00
82141502	Diseño o gráficos artísticos	Unidad	25	RD\$ 85.00	RD\$ 2,125.00
82141506	Servicios de diseño de empaques	Unidad	300	RD\$ 65.00	RD\$ 19,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	367,125.00